Управление образования администрации ЗАТО Александровск

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 6 «Светлячок»»

ПРИКАЗ

30.08.2016 г.  № 104

г. Гаджиево

Об организации питьевого режима

На основании требований СанПиН 2.1.4.3049-13, п. 14.26

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать соблюдение питьевого режима   в МБДОУ согласно

требованиям СанПиН 2.1.4.3049-13.

2. Питьевой режим детей организовывать с  использованием

расфасованной в емкости (бутилированной) питьевой воды,

соответствующей требованиям СанПиН 2.1.4.1116-02 «Питьевая вода.

Гигиенические требования к качеству воды, расфасованной в емкости.

Контроль качества».

3. Температура питьевой воды, даваемой ребенку, должна быть 18-20 С.

4. Контроль за наличием питьевой воды в группе и за соблюдением

питьевого режима возложить на медицинскую сестру (Муртищева

Н.В.)

Заведующий МБДОУ                                       О.А. Кулаковская